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Sustitutivo de comida para el control de peso

Con una perfecta mezcla de proteinas de alta calidad, fibra, vitaminas y minerales, el Formula 1 ofrece
nutricion de calidad en un batido delicioso. Disfrutar del Formula 1 como un nutritivo desayuno, comida
0 cena para apoyar un estilo de vida activo y los objetivos de control de peso*. El batido Formula 1
contiene 25 vitaminas y minerales, incluyendo vitamina D para contribuir al funcionamiento normal

del sistema inmunitario y vitamina C para ayudar a disminuir el cansancio y la fatiga. El Formula 1 esta

elaborado con ingredientes que son aptos para veganos, sin gluten y no contiene aromas artificiales.

Ya no es necesario elegir entre otras alternativas saludables y practicas, el batido Formula 1 es rapido

y facil de preparar.

MODO DE EMPLEO: Disfrutar de un hatido Formula 1 cada dia como una comida nutritiva. Agitar el bote

suavemente antes de cada uso, ya que el contenido podria apelmazarse. Mezclar 2 cucharadas (26 g) del

producto con 250 ml de leche semidesnatada fria (1,5 % de grasa). Disfrutar de este producto en el marco de
una dieta variada y equilibrada, como parte de un estilo de vida activo y saludable. Entra en myherbalifeshake.com
para més recetas de batidos y sugerencias de presentacion.

* Para control del peso: La sustitucion de dos comidas principales al dia por sustitutivos de la comida en una
dieta baja en calorias ayuda a adelgazar. Sustituir dos comidas al dia por un delicioso batido Formula 1y hacer
una comida nutritiva.

* Para una nutricion saludable y mantenimiento del peso: La sustitucion de una comida principal al dia
por un sustitutivo de la comida en una dieta baja en calorias contribuye a mantener el peso despues de haber
adelgazado. Sustituir una comida al dia por un delicioso batido Formula 1y hacer dos comidas nutritivas.

Consumir también aperitivos nutritivos para cumplir con los objetivos caléricos diarios.

Conservar el producto bien cerrado y en lugar fresco y seco. Garantia de devolucion de 30 dias. Este

producto, de formulacion exclusiva, esta disponible Gnicamente a través de Distribuidores Independientes de

Herbalife Nutrition. Este producto estd destinado a ser usado en el contexto de una dieta hipocaldrica que debe

contemplar una cantidad suficiente y equilibrada de alimentos asi como una actividad fisica regular. Es importante

ingerir al dia una cantidad adecuada de liquidos y sequir las instrucciones indicadas. Herbalife Nutrition aconseja que
antes de iniciar cualquier programa de control de peso, es conveniente consultar al médico. Un programa de control
de peso saludable debe incluir una ingesta caldrica moderada, una dieta equilibrada y actividad fisica regular.

N° de lote y consumir preferentemente antes del: Ver base del envase

CANTIDAD NETA: 550 g e
Substituto de refeicao para controlo de peso

Numa combinagdo perfeita de proteina de elevada qualidade, fibra, vitaminas e minerais, a Formula 1

fornece uma 6tima nutricao no formato pratico de um batido delicioso. Saboreie a Formula 1 como um

pequeno-almoco, almogo ou jantar nutritivos, para apoiar os seus objetivos de estilo de vida e controlo
de peso**. 0 batido Formula 1 contém 25 vitaminas e minerais, incluindo vitamina D, que contribui para

o normal funcionamento do sistema imunitario, e vitamina C, que contribui para a reducao do cansaco

e da fadiga. A Formula 1 é composta por ingredientes adequados a veganos, ndo contém gliten nem

aromatizantes artificiais. Agora ja no tera de optar entre refeicdes equilibradas ou praticidade - o

batido Formula 1 ido e simples de preparar!

MODO DE EMPREGO: Saboreie um batido Formula 1, todos os dias, como uma refeicdo nutritiva.

Agite ligeiramente a embalagem antes de cada utilizacéo, para redistribuir o conteddo. Misture

2 colheres de sopa (26 g) de po com 250 ml de leite meio-gordo frio (1,5 % de lipidos). Integre o consumo

deste produto numa dieta alimentar equilibrada e variada, aliada a um estilo de vida ativo e saudavel. Visite

myherbalifeshake.com/pt para obter mais ideias e sugestdes para receitas.

** Para controlar o peso: Substituir duas das principais refeictes didrias de um regime alimentar de baixo valor
energético, por substitutos de refeicdo, contribui para a perda de peso. Substitua duas refeicdes diarias por este
delicioso batido e coma uma refeicdo nutritiva.

** Para uma nutriao equilibrada e manutencao de peso: Substituir uma das principais refeicdes diarias de um
regime alimentar de baixo valor energético, por um substituto de refeicdo, contribui para a manutencdo do peso
apos perda do mesmo. Substitua uma refeicao por dia por este delicioso batido e coma duas refeigdes nutritivas.

Cumpra os seus objetivos de ingestdo caldrica consumindo também snacks nutritivos.

Conservar a emhalagem fechada num local fresco e seco. Garantia de reembolso de 30 dias. Este produto,

formulado exclusivamente, esta disponivel apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife Nutrition.

Este produto destina-se a ser usado no mbito duma dieta restritiva para alimentos energéticos, em conjunto com

outros alimentos e uma atividade fisica regular. £ importante manter uma ingestao adequada de liquidos. O modo

de emprego deve ser respeitado. A Herbalife Nutrition recomenda que, antes de comecar um programa de controlo
de peso, fale com o seu médico. Um programa de controlo de peso sauddvel deve incluir baixo consumo caldrico,
dieta equilibrada e atividade fisica regular. N° de lote e consumir de preferéncia antes de: Ver a base da embalagem

PESO LIQUIDO: 550 g €
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Férmula 1

Alimento equilibrado
Refeicdo equilibrada

Sustitutivo de comida para el control de peso
Substituto de refeicdo para controlo de peso
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Informacion nutricional
Informacao nutricional

Racion: 26 g
Raciones por envase: 21

Valores medios
Valor energético

de las cuales:
acidos grasos saturados
acidos grasos

. |

Quantidade por dose: 26 g
Nimero de doses por embalagem: 21

Valores médios
Energia

Por 100 g

374kal ...
Lipidos
dos quais:
acidos gordos saturados. ... 1,7 g
acidos gordos

me

acidos graso

q
)

PC

f
Hidratos de carbono

de los cuales: aziicares
Fibra alimentaria
Proteinas

VITAMINAS
Vitamina A .
Vitamina D .
Vitamina £ .
Vitamina K .
Vitamina C .
Tiamina ...
Riboflavina.
Niacina. ...
Vitamina B6
Acido félico
Vitamina B12 ...

| Biotina

Acido pantoténico
MINERALES
Potasio
Calcio. ..
Fosforo. .
Magnesio
Hierro. ...
Zinc
Cobre.....
Manganeso
Selenio..
Cromo ...
Molibdeno .

. Vitamina A . ..
.. Vitamina D ...
.. Vitamina E ...
. Vitamina K. ...

. Vitamina B6

.. Galdio. ...
.. Fosforo..

.. Magnésio .
.. Fero. ..

..Zinco ..

.. Cobre....
.. Manganés .
.. Selénio . I NTT
.. Cromio . o 10pg ...
.. Molibdénio LT

% [Re+es
VITAMINAS % DDRe***

oo 148% .
o 146% .
s 182%

. 147% .

Por 250 ml

de producto
preparado***
Por 250 ml

de produto
reconstituido***

22 kaal

% IR****

% DDR****

. 343 g RE 43 %
. 20pg
46mgaTt

L130%.

109
5% .

38%
39%

. 144% .

L 14%

Acido félico N L 125%

.. Vitamina B12 .
.. Biotina

Acido pantoténico
SAIS MINERAIS
Potassio 1420 mg
... 390mg
... 890mg....
C831mg ..
S2img L
1mg .
.30mg....
S30mg ...

38%

42 %

768 mg 38%

. 405mg 51%
. 466 mg 67 %
38%

% de grasa)

Produto reconstituido = dose de 26 g com 250 ml de leite meio-gordo (1,5 % de lipidos)
**** |ngestas de referencia + Doses de referéncia

INGREDIENTES: Proteina aislada de soja,
fructosa, inulina, fibra de avena sin gluten,
aceite de soja, trocitos de chocolate (3,8 %)
(azlicar, pasta de cacao, manteca de cacao,
emulgente (lecitina de soja)), mezcla de
minerales (citrato de calcio, oxido de magnesio,
fumarato ferroso, selenito de sodio, xido de
cinc, carbonato de manganeso, cloruro de
cromo (111}, yoduro de potasio, citrato clprico),
fosfato potasico, emulgente (lecitina de soja),
polvo de linaza organica', espesantes (goma
Xantana, goma guar), aroma natural, mezcla de
vitaminas (dcido L-ascrbico (vit. C), acetato de
DL-alfa-tocoferilo (vit. E), nicotinamida (niacina),
acetato de retinilo (vit. A), D-pantotenato
célcico (&cido pantoténico), D-biotina (biotina),
colecalciferol (vit. D), filoquinona (vit. K),
clorhidrato de piridoxina (vit. B6), clorhidrato
de tiamina (vit. B1), cianocobalamina (vit. B12),
riboflavina (vit. B2), cido pteroilmonoglutamico
(acido folica)), cloruro de sodio, edulcorante
(sucralosa), colorante (complejos cipricos de
clorofilinas), fruto de la papaya en polvo, hierba
de perejil en polvo, fruto del arandano en polvo,
fruto del granado en polvo, antiaglomerante
(di6xido desilicio). Consejos para alergias: para
los alérgenos, ver los ingredientes en negrita.
"E12 % delos ingredientes agricolas provienen
dela agricultura organica, NL-BI0-01.
INGREDIENTES: Proteina isolada de soja,
frutose, inulina, fibra de aveia sem glten,
6leo de soja, pedacos de chocolate (3,8 %)
(aclcar, pasta de cacau, manteiga de cacau,
emulsionante (lecitina de sojal), mistura de
minerais (citrato de calcio, 6xido de magnésio,
fumarato ferroso, selenito de sodio, oxido
dezinco, carbonato de manganés, cloreto
de crémio (111, iodeto de potdssio, citrato
cUprico), fosfato de potassio, emulsionante
(lecitina de soja), linhaca bioldgica? em p6,
espessantes (goma xantana, goma de guar),
aroma natural, mistura de vitaminas (dcido
L-ascorbico (vit. C), acetato de DL-alfa-tocoferilo
(vit. E), nicotinamida (niacina), acetato de
retinilo (vit. A), D-pantotenato de calcio
(acido pantoténico), D-biotina (biotina),
colecalciferol (vit. D), filoquinona (vit. K),
cloridrato de piridoxina (vit. B6), cloridrato de
tiamina (vit. B1), cianocobalamina (vit. B12),
riboflavina (vit. B2), acido pterailmonoglutamico
(acido folica)), cloreto de sodio, edulcorante
(sucralose), corante (complexos clpricos de
clorofilinas), fruto de papaia em po, folha de
salsa em po, fruto de mirtilo em po, fruto de
roma em pd, antiaglomerante (dioxido de
silicio). Recomendagdes para alérgicos: sobre o
alergénios, ver ingredientes a negrito.
2 2% dos ingredientes agricolas sao provenientes
de agricultura biolégica, NL-BIO-01.

Distribuido por « Distribuido por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.a R.L.
/o HERBALIFE EUROPE LIMITED, The Atrium, 1 Harefield Road, Uxbridge, Middlesex UB8 1HB, UK.
Representante en Espafia: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPANA, S.A., C/ Arequipa, 1 - 28043 Madrid
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